
5. soustředění mládeže KŠS Vysočina

Termíny konání: sobota 8.10.2022

Místo konání:  Online, prostřednictvím  Skype

Pořadatel:        Šachové centrum talentované mládeže v Kraji Vysočina

Účast:               Soustředění je určeno talentům KŠSV a ostatním zájemcům v případě    
volné kapacity.    

Náklady:      Účastníci mají náklady na trenérské zajištění zdarma.

Trenérské zajištění: WGM Eva Kulovaná a  David Brychta     

Témata pro skupinu A: David Brychta, trenér 3.třídy

1) Fenomén Hikaru Nakamura

2) Plány hry ve střední hře v závislosti na centru

Témata pro skupinu B:  WGM Eva Kulovaná, trenér 3. třídy

1) Oběť na h7

2) Početní převaha pěšců na křídle

3) Základní pěšcové koncovky 



Organizační zajištění:

Josef Kratochvíl , tel: 774 705 818, ttucnakk@seznam.cz

WGM Eva Kulovaná, tel: 728 348 912, eva.kulovana@volny.cz

David Brychta, tel: 774 494 674, david_brychta@gordic.cz

   

         

Přihlášky:  do 5.10.2022 na emailovou adresu: ttucnakk@seznam.cz  ,   nebo na mail 
trenéra 

Povinná přihláška je z důvodu, aby o hráči/ce trenér věděl a při zahájení hráče připojil 
ke skupině!!

V přihlášce u nováčků uvést kontaktní telefon, aby bylo možné popřípadě Vás 
kontaktovat za účelem vyřešení problémů.  Kdo již byl na online soustředění, stačí se 
přihlásit a uvézt skupinu kde chce být. 

GDPR: Účastníci soustředění i jejich zákonní zástupci dávají svojí účastí souhlas ke 
    zveřejňování osobních údajů a pořizování fotografií, popř. videí.

Časový rozpis soustředění pro obě skupiny:

  8:45 – 9:00 – prezentace, přihlášení hráčů ke skupině

  9:00- 12:00 – Průběh soustředění. V průběhu budou cca 5- 10 min. přestávky

Nutnost dodržet včasný příchod a prezentaci. Při pozdním příchodu k PC nemusí být 
hráč již do soustředění přihlášen!!

V Petrávči dne 18. 9. 2022      Josef Kratochvíl, manažer ŠCTM v KV



Návod pro navázání spojení:

Potřebná výbava:  Stolní počítač s mikrofonem a reproduktorem (mohou být sluchátka 
s mikrofonem) nebo notebook (má oboje obvykle ve standardní výbavě. Připojení 
k internetu. Teoreticky to jde i přes chytrý telefon.

Pokyny:

1) Nainstalovat program Skype.  Odkaz: https://www.skype.com/cs/get-skype/

2) Po nainstalování vyhledat kontakt na trenéry podle jména. David Brychta, Eva 
Kulovaná kdo si nebude jistý, do které skupiny, dáme info po zaslání přihlášky. 
Trenéři mají u profilu svoji fotografii.

3) Poslat žádost o přidání do kontaktů, navázaní spojení. Trenéři to potvrdí

4) Poslat přihlášku na výše uvedený mail. Z důvodu, abychom o Vás věděli. Uvést 
telefonní kontakt pro případné vyřešení problému se spojením

5) 8:45-9:00  zapnout PC a spustit skype, aby bylo vidět, že jste online.

Informace:

1) 8:45-9:00 proběhne registrace = navázání spojení a zařazení do skupin. Kontrola 
funkčnosti spojení. Toto provedou trenéři

2) Trenéři vysvětlí, jakým způsobem bude probíhat komunikace. Obvykle reagujete 
do skupinového chatu. Při výuce máte vypnutý mikrofon, aby okolní ruch nerušil.
V případě potřeby, nebo oslovení od trenéra mikrofon zapnete a odpovíte.

3) U jednoho PC mohou doma sedě i dva hráči, pokud budou ve stejné skupině.  
Lepší varianta každý u svého PC pro řešení úloh, ale chápeme, že ne každý má 
v rodině dva PC.

4) U dětí mladších by byla optimální podpora ze strany rodičů a alespoň nějaký 
dohled na věnování se hráče soustředění. Myslím, že děti sedět u PC bude bavit.

5) Budeme moc rádi, když dáte této novince šanci a vyzkoušíte to. Doba je zlá a 
možná to i Vám ukáže nové možnosti tréninku s kvalitními trenéry na dálku.

6) V případě nejasností, potíží s instalací neváhejte nás kontaktovat.

 

V Petrávči dne 18. 9. 2022      Josef Kratochvíl, manažer ŠCTM v KV

https://www.skype.com/cs/get-skype/

